
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.144 del Reg.

Data 02-05-2019

Oggetto: LAVORI DI SISTEMAZIONE  DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE.
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SEPSA C.I.G. N. Z01283C25C

L'anno  duemiladiciannove addì  due del mese di maggio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
con nota prot. 2623 del 06/04/2016 questo comune per la gestione della pubblica illuminazione-
ha effettuato la “RICHIESTA PRELIMINARE DI FORNITURA”” alla ditta Citulum S.A.,
ditta convenzionata Consip;
con verbale del 21 aprile 2016 è iniziata l’attività di sopralluogo;-
che in data 19/09/2016 la ditta suddetta ha consegnato  gli elaborati per la presa in carico della-
pubblica illuminazione;

VISTO che la ditta Citulum s.a. ha comunicato non può prendere in carico la pubblica illuminazione dl
comune di Maltignano in quanto l’importo della convenzione non è più capiente e conclusa;

VISTO che in attesa di attivazione di una convenzione Consip del “Servizio Luce” con
Determinazione n. 102 del 16/03/2018 si aderiva alla convezione Consip “Energia Elettrica15””
inerente solo la fornitura dell’energia elettrica, restando a carico del Comune la Manutenzione della
Pubblica Illuminazione;

RITENUTO ANCHE che sussistano comprovati motivi per procedere al ripristino della regolare
funzionalità di alcuni pali della pubblica illuminazione perché tale situazione comporta rischi al
transito veicolare, pedonale, alla sicurezza degli abitanti ed ai loro beni e della collettività;

RICHIAMATO l’art. 36 c.2 lett.a)  del D.lgs. 50/2016 il quale recita che  per affidamenti di importo
inferiore a 40.000 euro, si può procedere mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

VISTO l’art. 1 comma 130 della legge 145/2018 (legge finanziaria anno 2019) il quale dispone che dal
1 Gennaio 2019 non è più obbligatorio ricorrere al MEPA o alle centrali di committenza regionali per
acquisti di beni e servizi di valore inferiore a 5.000,00;

CONSIDERATO che la ditta HI-TECH Di Ottavi Leandro ha manifestato attraverso il preventivo di
spesa prott. 3592 e del 02/05/2019 di voler eseguire le riparazioni sotto indicate al prezzo di €.
1.756,80 Iva esclusa:



Descrizione Q.tà
Prezzo
unitario

Importo Iva

LAMPADE VAPORI DI SODIO 100W 7 € 55.00 € 385,00 22%
LAMPADE VAPORI DI SODIO 150W 1 € 55.00 € 55,00 22%
LAMPADE LIODURI METALLICI 150W 3 € 55.00 € 165,00 22%

LAMPADA NAV. SODIO 70W ACC INTERNO 6 € 50.00 € 300,00 22%
LAMPADA NAV100W VAPORI DI SODIO 1 € 50,00 € 50,00 22%

LAMPADE A LED. 15 W E 27 3 € 10,00 € 30,00 22%
LAMPADE A VAPORO DI MERCURIO 125 W 1 € 55,00 € 55,00 22%
REATTORE 70W VAPORI DI SODIO 4 € 38.00 € 152.00 22%
REATTORE 100W VAPORI DI SODIO 1 € 38.00 € 38.00 22%
ACCENDITORE VAPORI DI SODIO 150W 4 € 30.00 € 120.00 22%
ACCENDITORE VAPORI DI SODIO 100W 3 € 30.00 € 90.00 22%
RIPARAZIONE QUADRO ELETTRICO VIA

PIANO SELVA  A CORPO
1 €. 120,00 €. 120,00 22%

Imponibile €  1440,00

Imposta Iva         22% € 316,80

Totale fattura € 1.756,80

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 21/03/2019 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019-2021;
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.23 del 28/03/2019 ad oggetto: “Piano
Approvazione risorse 2019/2021 e piano performance 2019/2021. Esame ed approvazione”;

CONSIDERATO che tale intervento può essere affidato direttamente alla suddetta ditta come dispone
la lett. a), comma 2, dell’art. 36  e del comma 1 dell’art. 37 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n.
50.;

VISTO che per eseguire i suddetti lavori viene impegnata una somma di €. 1.756,80 = (1440,00+IVA
22%) con imputazione al cap. 2004.7 “ spese illuminazione pubblica “  ;

VISTO che per tale lavoro è stato assunto il seguente codice identificativo di gara: C.I.G. N.
Z01283C25C;

VISTA la regolarità contributiva dalla ditta come si rileva dal D.U.R.C.  Prot. 15581025 con scadenza
il 13/07/2019;

Vista il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 avente ad oggetto “ Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche ”e successive modificazioni ed
integrazioni;

Visti :
il vigente statuto comunale ;-
il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.25-
del 14/11/1997 e successive modificazioni ed integrazioni ;
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;-
la legge 241/1990 ;-



Rilevata l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53
del D. lgs. 165/2001

VISTO di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000,
che il seguente cronoprogramma è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1,
commi 707-734, della legge n. 208/2015;

RILEVATA l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53 del D.
lgs. 165/2001

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità del
Servizo;

Premesso quanto sopra

DETERMINA
La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e di conseguenza
si dispone:

di procedere al ripristino del normale funzionamento di alcuni punti  della  pubblica1.
illuminazione situati nel territorio comunale, onde evitare rischi al transito veicolare,
pedonale, alla sicurezza degli abitanti ed ai  loro beni;

Di far eseguire il lavoro alla ditta Hi-Tech Service Di Ottavi Leandro con sede in2.
Maltignano Via Certosa n. 34/b come meglio specificato nel preventivo di spesa
prot.3592 del 02/05/2019;

Di impegnare la somma di  €. 1.756,80 al cap. 2004.7 “ spese illuminazione pubblica “  ;3.
a favore della ditta Hi-Tech Service Di Ottavi Leandro;

4) di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e
agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere

preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta,
pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e
alle norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità
della presente determinazione a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di
competenza assegnati comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente, la presente determinazione sarà trasmessa al
Responsabile del Servizio Finanziario per il rilascio della prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria di cui al combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e
153, comma 5, del TUEL e diventerà esecutiva solo dopo l’apposizione, in calce alla stessa, della
predetta attestazione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
          (Geom. Spurio Alfiero)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             (ARCH. ANTONELLA STUZZICA)



Capitolo FPV Esercizio

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….

rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 08/05/2019
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

69 08/05/2019 1.756,80 2004.7

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Data 08/05/2019

Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Impegno Data Importo



N.    398    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 11-05-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


